ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

i Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

Resumo Geral da Despesa

Adendo |11 aPortaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo |l daLe n°®4.320/64
Periodo de setembro a setembro

Valor Empenhado

Programética Descricéo Desdobramento Elemento
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.00 APLI CAC()ES DIRETAS 15.319.190,49
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.983.653,85
3.1.90.13.00.00 OBRI GAQOES PATRONAIS 1.884.507,09
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZAQC)ES E RESTITUIQC)ESTRABALHISTAS 398.155,09
3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 52.874,46
REQUISITADO
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 12.983.876,69
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 153.496,94
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.109.894,46
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM OQ/:\O 961.526,20
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU RIDICA 6.534.399,70
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTA Q/:\O 1.812.038,58
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 261.598,56
3.3.90.93.00.00 INDENIZAC()ES E RESTITUIC()ES 2.150.922,25
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLI CA(;OES DIRETAS 2.512.040,00
4.4.90.51.00.00 OBRASEI NSI'ALACOES 0,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.512.040,00

RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Total Subfungéo:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria

Econdémica
28.303.067,18
15.319.190,49

12.983.876,69

2.512.040,00
2.512.040,00

30.815.107,18

28.303.067,18
15.319.190,49
12.983.876,69
2.512.040,00
2.512.040,00
30.815.107,18

0,00
0,00

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORG E FINANGAS

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0

MAX RUSSI
PRIMEIRO SECRETARIO

Data de Emissao: 14/10/2019

ALINE MOREIRA AGUIAR
GERENTE DE DIVISAO DE FINANGAS

www.elotech.com.br

Pagina: 1



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT
i Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

Resumo Geral da Despesa
Adendo |11 a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo |l daLe n°4.320/64
Periodo de setembro a setembro
Valor Empenhado

Programética Descricéo Desdobramento Elemento

CLAYTON MAURO CORREA FORTES
GERENTE DE DIVISAO DE ORGAMENTO

Data de Emissdo: 14/10/2019 www.elotech.com.br

Categoria
Econdémica

Pagina: 2



