## ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT Estado do Mato Grosso Exercício: 2019

## Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de setembro à setembro Valor Empenhado

				Categoria
Programática	Descrição	Desdobramento	Elemento	Econômica
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			28.303.067,18
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			15.319.190,49
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		15.319.190,49	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	12.983.653,85		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.884.507,09		
3.1.90.16.00.00 3.1.90.92.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	0,00		
3.1.90.96.00.00	RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	398.155,09 52.874,46		
3.1.70.70.00.00	REOUISITADO	32.874,40		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			12.983.876,69
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		12.983.876,69	12.505.070,05
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	153.496,94		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	1.109.894,46		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	961.526,20		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.534.399,70		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	1.812.038,58		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	261.598,56		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.150.922,25		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			2.512.040,00
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			2.512.040,00
4.4.90.00.00.00 4.4.90.51.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS OBRAS E INSTALAÇÕES	0.00	2.512.040,00	
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00 2.512.040,00		
4.4.90.32.00.00	EQUITAMENTOS E MATERIAL I ERMANENTE	2.312.040,00	Tr. 4-1 C-1 C ~	30.815.107,18
			Total Subfunção:	30.013.107,10
	RESUMO GERAL			
	DESPESAS CORRENTES			28.303.067,18
	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			15.319.190,49
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			12.983.876,69
	DESPESAS DE CAPITAL			2.512.040,00
	INVESTIMENTOS			2.512.040,00
			Total Geral:	30.815.107,18
		Transferencias Recebidas		0,00
		Transferencias Concedidas		0,00
		Tansie	rencias Concedidas	0,00
Notas Explic	<u>ativas</u>			
_				
RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA		CLEITON PEREIRA BRUM		
SECRETÁRIO DE PLANEJ. ORÇ E FINANÇAS		CONTADOR CRC/MT 013267/O-0		
	•			
-	MAX RUSSI	AT INE MODEL	RA AGIHAP	<del></del>
		ALINE MOREIRA AGUIAR		
PRIMEIRO SECRETÁRIO		GERENTE DE DIVISÃO DE FINANÇAS		



## Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de setembro à setembro Valor Empenhado

Programática Descrição Desdobramento Desdobramento Elemento Econômica

CLAYTON MAURO CORREA FORTES GERENTE DE DIVISÃO DE ORÇAMENTO

Data de Emissão: 14/10/2019 www.elotech.com.br Página: 2